

Mededeling Aanbestedende dienst:

Bij de 2e Nota van inlichtingen heeft de Aanbestedende dienst een nieuw prijsinvalformulier beschikbaar gesteld, genaamd Bijlage -04- Prijsinvalformulier v1.0. Hiermee komt het prijsinvalformulier genaamd Bijlage -04- Prijsinvalformulier te vervallen.

Nr	Categorie	Betreft	Gestelde vraag	Antwoord
1	Inhoud	Maatwerk in huidige oplossing	Kunt u een indicatie geven van de huidige omvang van maatwerkcodelen en -configuraties, bijvoorbeeld in termen van aantallen regels code?	Nee, de huidige oplossing wordt beheerd door onze leverancier. Hier worden meerdere applicaties voor ingezet. Wij hebben geen inzicht in de aantallen regels code voor elk van deze applicaties en dit is voor ons ook niet relevant. We verwijzen hier ook naar hoofdstuk 5 in het Programma van Eisen waar wordt gesteld dat de GIT-repository wanneer nodig ter beschikking wordt gesteld.
2	Inhoud	Bijlage -04- Prijsinvalformulier	In geval in het opmerkingen veld (bijv. cel EFG30) de lengte van de opmerking een bepaalde lengte overschrijdt, wordt de opmerking zelf niet weergegeven, maar verschijnen ##### waarden. De daadwerkelijke tekst is wel in de Excel zelf te lezen, echter als het document geprint wordt is dat niet leesbaar. Mogen wij ervanuitgaan dat Opdrachtgever de waarden in de Excel sheet zelf bekijkt?	Ja, gezien de inschrijver bij inschrijving het prijsinvalformulier in Excel format dient toe te voegen, zie hoofdstuk 2.7 INDIENEN (DOCUMENTEN BIJ) INSCHRIJVING.
3	Inhoud	Bijlage -04- Prijsinvalformulier	De ingevulde bedragen worden in het prijsinvalformulier afgerond naar hele euro's. Verzoek is om tarieven te hanteren die niet zijn afgerond. Kan hiervoor het prijsinvalformulier worden aangepast?	Ja, dit is aangepast. De nieuwe versie, genaamd Bijlage -04- Prijsinvalformulier v1.0, wordt beschikbaar gesteld bij publicatie van de 2e nota van inlichtingen.
4	Proces	Oplevering implementatieplan	Ervanuitgaande dat de datum van gunning en datum van ondertekening contract twee verschillende data zijn, kunnen wij ervanuitgaan dat we starten met het implementatieplan na ondertekening contract?	Het is te doen gebruikelijk om met de implementatie na een getekende overeenkomst te starten. Het streven is om de overeenkomst binnen 14 dagen na de definitieve gunning te kunnen ondertekenen maar dit is wel afhankelijk van de medewerking van de opdrachtnemer t.a.v. het snel bereiken van een overeenkomst over de in te vullen gegevens en de beschikbaarheid van de tekenbevoegden.
5	Juridisch	Bijlage 10	Inschrijver begrijpt het antwoord op vraag 7 niet volledig. Indien Inschrijver de eerdere NVI's doorneemt leest zij dat de Aanbestedende Dienst is meegegaan met een opzegmogelijkheid na 8 jaar. Dit zou inhouden dat met een opzegtermijn van 18 maanden dit uitkomt op een totale looptijd van 9,5 jaar. In uw recent gegeven antwoord praat u over een maximale looptijd van 9 jaar. Kan de Aanbestedende Dienst verduidelijken wanneer de eerste opzegmogelijkheid is: na 7.5 of 8 jaar (exclusief de opzegtermijn van 18 maanden die daarna gaat lopen)?	<p>De Overeenkomst kan in totaal tien (10) jaar duren (onze oorspronkelijke voorkeur).</p> <p>Maar de Overeenkomst kan, op oorspronkelijk verzoek van een ondernemer (nr. 3, bijlage 10: "in welk geval de overeenkomst op zijn vroegst aan het einde van het 9e contractjaar zou eindigen."), in totaal ook negen (9) jaar duren. Als een partij bij de Overeenkomst wil, dat de Overeenkomst in totaal (maar) negen (9) jaar duurt, dan moet deze partij dat vóór de aanvangsdatum van het tiende jaar van de Overeenkomst bij de andere partij aangeven.</p> <p>Dat 'aangeven' is 'opzeggen'. Voor dat 'opzeggen' geldt een 'opzeggingstermijn'. Die 'opzeggingstermijn' is achttien (18) maanden. Wij moeten immers een nieuwe aanbestedingsprocedure (kunnen) voorbereiden en doorlopen.</p> <p>De partij die wil, dat de Overeenkomst in totaal negen (9) jaar duurt, moet dat (dus) achttien (18) maanden vóór de aanvangsdatum van het tiende jaar van de Overeenkomst door middel van 'opzegging' bij de andere partij aangeven.</p> <p>In zo'n geval moet dus uiterlijk op 'datum 7,5 jarige duur van de Overeenkomst' worden opgezegd tegen de gewenste beëindigingsdatum 'aanvangsdatum van het tiende jaar van de Overeenkomst'.</p>
6	Juridisch	Bijlage 10, vraag 25 (oude NVI), Arbit 12	Inschrijver is van mening dat een garantie met een looptijd van 12 maanden niet passend is voor de uitvraag die hier wordt gedaan. Gebreken worden normaliter hersteld via het onderhoudscontract en niet via een garantie. Het herstellen van gebreken of verzoeken via het onderhoudscontract is daarnaast ook redelijk en marktconform. Gezien de Aanbestedende Dienst niet meegaat in het vervallen van deze garantie, stelt Inschrijver voor om een iets redelijker termijn hiervoor te stellen en de garantie te beperken naar 6 maanden. Is de Aanbestedende Dienst bereid hierin mee te gaan?	Nee, de Aanbestedende dienst is daartoe niet bereid om dit aan te passen.